様式奨―３

情報通信技術標準化奨励賞 推薦状

（候補者のグローバルな標準化会合等における活動を熟知する者が記した推薦状）

一般社団法人 情報通信技術委員会

会長 原島 博 殿

氏名

貴法人「情報通信技術標準化奨励賞」の候補者として、下記のとおり推薦します。

記

１ 候補者の氏名

２ 本推薦状を記入する推薦者（候補者のグローバルな標準化会合等における活動を熟知する者）

氏名（ふりがな）                （      ）

会社名等・所属・役職

略歴（※１）

候補者との関係（※２）

※１ グローバルな標準化機関・団体等における活動歴（役職等を含む）、標準化関連の
受賞歴なども記載してください。

※２ 候補者のグローバルな標準化会合等における活動を熟知する者として、候補者との
関係について記載してください。

記入例

３ 推薦理由（文章にて記述してください）。

※ 候補者のグローバルな標準化会合等における活動を熟知する者としての観点から、

候補者が情報通信技術標準化奨励賞を受賞するにふさわしい者であると考える理由

を記述してください。

※ 記述に当たっては、標準化会合等における候補者の取組みや姿勢、功績、それらに

ついて評価すべき点、標準化人材として今後期待できる点などを、記述してくださ

い。

※ 記述に当たっては、候補者の活動の場、役職、時期をできるだけ明確にしてくださ

い。

※ 重要度の高いと考える項目の順に記載してください。

※ 可能な限り、平易な文章で記述願います。

４ 候補者に関する評価事項

  候補者に関する以下の１～５の事項のうち該当するものについて、候補者のグローバ

ルな標準化会合等における活動を熟知する者としての評価等を、それを示す事実等にも

言及しながら、具体的に記入してください。

項目 内 容

１ 候補者が行った標準化提案（提案件数を含むこと）

【記入欄】

※候補者が行った標準化提案について、件数、時期等を含め、その概要を分

かりやすく記述してください。

２ グローバルな標準化会合等での候補者の標準化に関する活動（発言の頻度

などを含むこと）

【記入欄】

※標準化会合等において候補者が行った取組みや姿勢（会合での発言の頻度

や内容、会合外での他の参加者へのアプローチなど）、候補者が挙げた成果

などを、時期等を含め具体的に記述してください。

３ 候補者のグローバルな標準化機関・団体等における役職者（※１）として

の活動

【記入欄】

※候補者が役職者として行った取組みや姿勢（会合内外における調整、とり

まとめなど）、候補者が挙げた成果などを、時期等を含め具体的に記述して

ください。

４ 候補者のグローバルな標準化会合等に関する支援活動（※２）

【記入欄】

※ 標準化に関するサポート活動（会合の事務局としての管理運営、代表

団のとりまとめなど）について、時期等を含め記述して下さい。

５ 候補者について、その他特筆すべき事項があれば記入してください。

【記入欄】

※１ ITU-T についてはエディタ相当を目安のひとつとしています。他の標準化機関・団体等
についても、それに相当する役職者の活動について記入してください。

※２ 標準化会合での提案等の活動以外の、標準化会合をサポートする活動（例：事
務局としての活動など）があれば、記入して下さい。

以 上